
Česko: oživení investic?

Author: SF/pb | Published: 04.12.2012

Malé a střední firmy v ČR chtějí v průběhu příštího roku investovat do rozvoje o 13 % více, než kolik
proinvestují za rok 2012. Pravidelný průzkum GE Capital „Barometr kapitálových investic evropských
malých a středních podniků“ ukázal, že celkově půjde o částku 16,8 mld. eur (zhruba 420 mld. Kč), v
průměru pak asi o 78 000 eur na podnik. Překážkou investic zůstává nejisté ekonomické prostředí,
nedostatek dostupných financí, ale i byrokratická zátěž při jejich získávání. „České firmy mají větší chuť
investovat do nového vybavení v roce 2013, než jak udávaly pro letošní rok. Nejisté ekonomické prostředí a
klesající průmyslové objednávky však mohou reálnou úroveň investic oproti očekáváním mírně redukovat,“
říká Petr Gapko, hlavní ekonom GE Money Bank.

04.12.2012 08:32, SF/pb

1/1


